ПЕЧЕНГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

от 18.11.2025							                                                 № 132

п.г.т. Никель

Об утверждении плана реализации муниципальной программы Печенгского муниципального округа «Молодежная политика и взаимодействие с общественными организациями в Печенгском муниципальном округе» на 2026-2028 годы

	В соответствии с пунктом 2.15 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Печенгского муниципального округа, утвержденного постановлением администрации Печенгского муниципального округа от 18.09.2025 № 1488, постановлением администрации Печенгского муниципального округа от 12.11.2025 № 1843  «Об утверждении муниципальной программы Печенгского муниципального округа «Молодежная политика и взаимодействие с общественными организациями в Печенгском муниципальном округе» на 2026-2028 годы, в целях повышения эффективности и результативности расходования бюджетных средств,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.	Утвердить план реализации муниципальной программы Печенгского муниципального округа «Молодежная политика и взаимодействие с общественными организациями в Печенгском муниципальном округе» на 2026-2028 годы согласно приложению к настоящему приказу.
2.	Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника отдела культуры, спорта
и молодежной политики                                                                        Е.А. Хорошилова

                                                                                                                                                                                                                                                                             Приложение
                                                                                                                                                                                                                                                                                  к приказу отдела КСиМП
                                                                                                                                                                                                                                                                         от 18.11.2025 № 133
ПЛАН
реализации муниципальной программы Печенгского муниципального округа
«Молодежная политика и взаимодействие с общественными организациями в Печенгском муниципальном округе» на 2026-2028 годы

	№ п/п
	Муниципальная программа,  направление (подпрограмма), комплексы процессных и(или) проектных мероприятий, мероприятие
	Годы выполнения
	Объемы и источники финансирования (рублей)
	Связь комплексов процессных                                               и(или) проектных мероприятий с показателями муниципальной программы, направлений (подпрограмм), ожидаемые результаты реализации (краткая характеристика) мероприятий
	Соисполнители, участники

	По годам
	ВСЕГО
	2026
	2027
	2028

	0
	Муниципальная программа "Молодежная политика и взаимодействие с общественными организациями в Печенгском муниципальном округе"
	2026-2028
	Всего:
	   105 042 812,00
	35 347 604,00
	   35 347 604,00
	      34 347 604,00
	 -
	Отдел КСиМП, подведомственные отделу КСиМП учреждения,                                                   отдел образования, подведомственные  отделу образования учреждения

	МБ
	   105 042 812,00
	35 347 604,00
	   35 347 604,00
	      34 347 604,00

	ОБ
	-
	-
	-
	-

	ФБ
	-
	-
	-
	-

	ВБС
	-
	-
	-
	-

	1.
	Комплекс процессных мероприятий 1. "Молодежные центры – точка притяжения и первый шаг к мечте"
	2026-2028
	Всего:
	    101 548 812,00
	  33 849 604,00
	  33 849 604,00
	      33 849 604,00
	0.1.Доля молодых граждан, принявших участие в мероприятиях в сфере молодежной политики, от общего числа молодежи Печенгского муниципального округ;
0.2. Количество талантливых и одаренных детей и молодежи, получающих премию Главы Печенгского муниципального округа;
03. Количество проведенных мероприятий в рамках приоритетных направлений молодежной политики.
	Отдел КСиМП, подведомственные отделу КСиМП учреждения,                                                   отдел образования, подмедомственные отделу образования учреждения

	МБ
	   101 548 812,00
	   33 849 604,00
	 33 849 604,00
	       33 849 604,00

	ОБ
	-
	-
	-
	-

	ФБ
	-
	-
	-
	-

	ВБС
	-
	-
	-
	-

	1.1.
	Мероприятие "Реализация услуг в сфере молодежной политики"
	2026-2028
	Всего:
	      95 239 812,00
	  31 746 604,00
	  31 746 604,00
	      31 746 604,00
	 предоставление муниципальных услуг подведомственными учреждениями; информационное обеспечение; организация, проведение, техническое и методическое обеспечение мероприятий
	Подведомственные отделу КСиМП учреждения

	МБ
	      95 239 812,00
	  31 746 604,00
	 31 746 604,00
	       31 746 604,00

	ОБ
	-
	-
	-
	-

	ФБ
	-
	-
	-
	-

	ВБС
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Мероприятие "Развитие и реализация потенциала у молодежи"
	2026-2028
	Всего:
	        6 309 000,00
	     2 103 000,00
	    2 103 000,00
	        2 103 000,00
	 организация и проведение конкурсов, форумов, фестивалей, мероприятий, поездок для молодежи
	Отдел КСиМП, подведомственные отделу КСиМП учреждения

	МБ
	        6 309 000,00
	     2 103 000,00
	   2 103 000,00
	        2 103 000,00

	ОБ
	-
	-
	-
	-

	ФБ
	-
	-
	-
	-

	ВБС
	-
	-
	-
	-

	2.
	Комплекс процессных мероприятий 2. "Реализация приоритетных направлений в сфере молодежной политики"
	2026-2028
	Всего:
	       3 494 000,00
	     1 498 000,00
	    1 498 000,00
	           498 000,00
	0.4. Общая численность детей и молодежи в возрасте до 35 лет, вовлеченных в социально активную деятельность через увеличение охвата патриотическими проектами;
0.5. Количество созданных (обновленных) элементов инфраструктуры в сфере молодежной политики
	Отдел КСиМП, подведомственные отделу КСиМП учреждения

	МБ
	        3 494 000,00
	    1 498 000,00
	    1 498 000,00
	            498 000,00

	ОБ
	-
	-
	-
	-

	ФБ
	-
	-
	-
	-

	ВБС
	-
	-
	-
	-

	2.1.
	Мероприятие "Патриотическое воспитание и пропаганда"
	2026-2028
	Всего:
	        3 249 500,00
	     1 416 500,00
	    1 416 500,00
	           416 500,00
	 организация поездок, организация и проведение мероприятий, фестивалей, соревнований, направленных на патриотическое воспитание молодежи
	Отдел КСиМП, подведомственные отделу КСиМП учреждения

	МБ
	       3 249 500,00
	     1 416 500,00
	    1 416 500,00
	            416 500,00

	ОБ
	-
	-
	-
	-

	ФБ
	-
	-
	-
	-

	ВБС
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Мероприятие "Проведение мероприятий для молодежи"
	2026-2028
	Всего:
	          244 500,00
	          81 500,00
	         81 500,00
	              81 500,00
	 организация и проведение мероприятий, конкурсов для молодежи
	Отдел КСиМП, подведомственные отделу КСиМП учреждения

	МБ
	          244 500,00
	          81 500,00
	         81 500,00
	[bookmark: _GoBack]              81 500,00

	ОБ
	-
	-
	-
	-

	ФБ
	-
	-
	-
	-

	ВБС
	-
	-
	-
	-